
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 46 del 15-06-2021 N° Cron. Gen. 317 data reg. 15-06-2021

Oggetto:

CONCESSIONE DELL'USO DEL CAMPO SPORTIVO DI CAGNANO
ALL'ASSOCIAZIONE  "ASD  ASTERIX"  PER L'ORGANIZZAZIONE  DI
CENTRO ESTIVO PER BAMBINE/I E RAGAZZE/I DAI 5 AI 13 ANNI -

QUANTIFICAZIONE SOMME DOVUTE DALL'ASSOCIAZIONE PER L'USO
DELL'IMPINATO SPORTIVO COMUNALE

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici, del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota acclarata al ns. prot. n°8922 del 07/06/2021 nella quale l’ASD Asterix comunicava di utilizzare

l’impianto sportivo di Cagnano per lo svolgimento di attività di centro estivo per le seguenti date: dal 7 al 18 giugno

e dal 28 giugno al 6 agosto;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta n°68 del 28/05/2021, con la quale codesto Ente concedeva l’utilizzo
del Campo sportivo di Cagnano all’associazione ASD Asterix per lo svolgimento di attività di centro estivo;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta n°66 del 25.05.2021 per come rettificata dalla deliberazione di Giunta
comunale n. 71 del 28/05/2021, con la quale venivano rettificate ed integrate le tariffe di utilizzo degli impianti
sportivi comunali, riportando nello specifico:

UTILIZZO IMPIANTO SPORTIVO CAGNANO
Gruppi informali, amatoriali ed associazioni - mensile compreso l’uso dei
servizi € 500,00

Gruppi informali, amatoriali ed associazioni - settimanale compreso l’uso dei
servizi € 150,00

Gruppi informali, amatoriali ed associazioni –
Utilizzo per periodo superiore al mese compreso l’uso dei servizi

Riduzione del 20% a partire
dal secondo mese

e stabilendo, inoltre, che le tariffe si intendono comprese d’Iva e comprendono l’utilizzo dell’impianto sportivo,
degli spogliatoi, degli impianti idrici e d’illuminazione, esclusa la pulizia e la sanificazione (se necessaria) che rimane
a carico dell’utilizzatore oltre le tariffe suddette;

Dato atto che l’ASD Asterix è pienamente responsabile della gestione del centro estivo e della relativa
organizzazione anche in merito agli aspetti meramente amministrativi quali: la ricezione delle domande di iscrizione
da parte dei genitori, l’incasso della retta di frequenza il cui importo è liberamente stabilito in relazione ai costi
aziendali, il pagamento di ogni spesa ad eccezione delle utenze che restano a carico dell’Ente, ferma la quota di

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

compartecipazione per l’uso dei servizi inclusa nella tariffa stabilita, la predisposizione delle misure per il contrasto
della diffusione del COVID-19 in virtù delle linee guida di settore e, di conseguenza la pulizia e sanificazione degli
ambienti e/o locali utilizzati;

Dato atto che, in considerazione di quanto sopra, l’importo che l’ASD Asterix dovrà corrispondere per l’utilizzo del
campo di Cagnano per l’organizzazione del centro estivo sopra descritto ed in virtù delle tariffe per il servizio a
domanda individuale approvate dalla Giunta comunale è pari a € 780,00:

PERIODO N° MESI TARIFFA RIDUZIONE TOTALE
1 MESE – 28
giugno/28 luglio

500,00 € 500,00

PERIODO N° SETTIMANE TARIFFA RIDUZIONE TOTALE
Periodo successivo
al 1 mese – 3
settimane

3 500,00 - 150,00 -20% € 280,00

TOTALE € 780,00

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Visto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state conferite alla
Dott.ssa Antonia ARDINO, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della
Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 da parte del
Responsabile del Servizio;

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di dare atto che:
il progetto organizzativo del servizio dovrà essere coerente con tutti gli orientamenti contenuti nelle linee
guida approvate con l’ordinanza dei Ministri della salute e delle pari opportunità e la famiglia del 21 maggio
2021;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

il soggetto organizzatore dovrà comunque acquisire eventuali concessioni, licenze, autorizzazioni
amministrative e/o di pubblica sicurezza occorrenti per l’avvio dell’attività di Centro estivo, assumendo la
piena responsabilità del progetto in condivisione con le famiglie dei ragazzi partecipanti, tenendo presente
l’emergenza sanitaria attualmente in corso;
l’organizzatore del centro estivo è pienamente responsabile della gestione dello stesso e della relativa
organizzazione anche in merito agli aspetti meramente amministrativi quali: la ricezione delle domande di
iscrizione da parte dei genitori, l’incasso della retta di frequenza il cui importo è liberamente stabilito in
relazione ai costi aziendali, il pagamento di ogni spesa ad eccezione delle utenze che restano a carico
dell’Ente, ferma la quota di compartecipazione per l’uso dei servizi inclusa nella tariffa stabilita, la
predisposizione delle misure per il contrasto della diffusione del COVID-19 in virtù delle linee guida di
settore e, di conseguenza la pulizia e sanificazione degli ambienti e/o locali utilizzati;

di quantificare l’importo dovuto dall’associazione richiedente come di seguito specificato:

PERIODO N° MESI TARIFFA RIDUZIONE TOTALE
1 MESE – 28
giugno/28 luglio

500,00 € 500,00

PERIODO N° SETTIMANE TARIFFA RIDUZIONE TOTALE
Periodo successivo
al 1 mese – 3
settimane

3 500,00 - 150,00 -20% € 280,00

TOTALE € 780,00

Per complessivi € 780,00
che, salvo, variazioni e riduzioni dell’utilizzo, che dovranno essere comunicate dall’associazione all’Amministrazione
dovranno essere versati, a conclusione dell’utilizzo sul seguente IBAN intestato alla Tesoreria del Comune di
Acquasanta Terme: IT78B0538713503000042922305 indicando come causale “Versamento tariffa uso Campo
sportivo di Cagnano per centro estivo 2021”

Acquasanta Terme, 15-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 30-07-2021 al 14-08-2021.

Acquasanta Terme,  30-07-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 30-07-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

